別添２

1

     平成２５年１０月８日 各 位  会 社 名  綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長 青山 幸恭 （コード番号２３３１ 東証第一部） 問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 石渡 康雄 （ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

子会社子会社子会社子会社の合併の合併の合併の合併（（（（簡易吸収合併簡易吸収合併簡易吸収合併簡易吸収合併））））に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ     当社は、平成 25 年 10 月 8日開催の取締役会において、平成 26 年 4 月 1 日を効力発生日（予定）として当社の連結子会社（出資比率 100%）である綜警情報システム株式会社（以下「綜警情報」という）を下記のとおり吸収合併いたしますのでお知らせいたします。 なお、本合併は 100%出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併のため、開示事項・内容を一部省略しております。  記  １ 合併の目的   綜警情報は主に当社グループが提供するセキュリティに係るシステム設計およびソフトウェア開発・保守等を担当してまいりましたが、本合併により当社の開発・技術部門と一体化し、分散したリソースを集約することによって、品質の向上および開発のスピードアップを図ってまいります。また、管理部門の集約による効率化および意思決定の迅速化が図れるものと考えています。 このように、本合併は、経営資源の有効活用を行うことで、当社グループの経営効率の向上と経営基盤の強化を図ることを目的としております。  ２ 合併の要旨   （１）合併の日程     合併決議取締役会        平成 25 年 10 月 8 日  合併契約締結日         平成 26年 1 月 9 日 合併の効力発生日        平成 26年 4 月 1 日（予定）    （注）本合併は、当社については会社法第 796 条第 3項の規定に基づく簡易合併の手続きにより、綜警情報については会社法第 784 条第 1 項の規定に基づく略式合併の

別添２

2

手続きにより、それぞれの株主総会の決議による承認を受けずに行われる予定です。 （２）合併方式    当社を存続会社とする吸収合併方式であり、綜警情報は解散いたします。 （３）合併の比率ならびに合併交付金    綜警情報は当社の 100％子会社であるため、本合併による新株式の発行および資本金の増加ならびに合併交付金の支払いはありません。 （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取り扱い 消滅会社は新株予約権及び新株予約権付社債は発行しておりません。  ３ 合併当事会社の概要（平成 25年 3月 31 日現在） 商号 綜合警備保障株式会社 （存続会社） 綜警情報システム株式会社 （消滅会社） 事業内容 セキュリティ事業ほか 情報システムの開発ほか 設立年月日 昭和 40 年 7 月 16 日 昭和 61 年 2 月 5 日 本店所在地 東京都港区元赤坂一丁目 6 番 6号 東京都中野区中央一丁目 13番 8 号 代表者 代表取締役社長 青山 幸恭 代表取締役社長 増田 雅博 資本金 18,675百万円 200百万円 発行済株式総数 102,040,042 株 4,000 株 純資産 110,936百万円 1,323百万円 総資産 198,736百万円 1,913百万円 決算期 3 月 3 月 従業員数 12,602 名 93 名
大株主及び持ち株比率

綜合商事      7.34％ 綜合警備保障従業員 6.47％ 持株会 埼玉機器㈱     5.25％ みずほ信託銀行㈱退 4.23％ 職給付信託みずほ 銀行口再信託受託者 資産管理サービス信 託銀行㈱ かまくら商事㈱   4.12％ 日本トラスティ・サ 4.00％ ービス信託銀行㈱（ 信託口） 東京海上日動火災保 3.40％ 険㈱ 村井 温      2.99％

綜合警備保障株式会社 100％

別添２

3

きずな商事㈱    2.93％ 日本トラスティ・サ 2.72％ ービス信託銀行㈱（ 三井住友信託銀行再 信託分・㈱三井住友 銀行退職給付信託口）  ４ 直近事業年度の業績（平成 25年 3月期）

 ５ 会社合併後の状況   本合併による存続会社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更はありません。  ６ 今後の見通し   本合併は、当社 100%出資の連結子会社を吸収するものであり、当社連結業績に与える影響は軽微であります。  以 上

 綜合警備保障株式会社 （存続会社 連結） 綜警情報システム株式会社 （消滅会社 単体） 純資産 175,563百万円 1,323百万円 総資産 296,665百万円 1,913百万円 1 株あたりの純資産 1,536.30円 330,885円 売上高 315,564百万円 2,685百万円 営業利益 11,790百万円 231百万円 経常利益 14,741百万円 198百万円 当期純利益 8,574百万円 82百万円 1 株あたりの当期純利益 85.30円 20,670円

    －－－－    報道関係報道関係報道関係報道関係    お問い合わせ先お問い合わせ先お問い合わせ先お問い合わせ先    －－－－         綜合警備保障株式会社 広報部 高橋      ＴＥＬ．０３－３４７８－２３１０      ＦＡＸ．０３－３４７０－４３６７